

Odbor informačních služeb
Oddělení podpory uživatelů

Vážený pan

.....

V Praze dne 02. 03. 2023
Č. j.: CSU-002652/2023-29
Zn.: Z-02568-CEN-23
Počet listů: 1 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková
Tel./Fax: 274 052 430
E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz

Věc: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

v odpovědi na Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 23. února 2023 a jejího doplnění ze dne 24. února 2023 Vám Český statistický úřad (dále také „ČSÚ“) k Vaším dotazům sděluje následující:

Co přesně se rozumí slovním spojením "nově založených fyzických osob"?

- 1) Jedná se o založení ve smyslu vytvoření nových FO?
- 2) Nebo se jedná o založení ve smyslu např. "založení do šanonu"?

Nově založené fyzické osoby jsou osoby nově zaznamenané v registru obyvatel, tedy narozené děti a osoby přistěhované ze zahraničí. Bez zmíněných identifikátorů by z registru obyvatel nebylo možné získat žádné údaje pro statistiku porodnosti a migrace.

S pozdravem